Dada á 6 de las Calendas de Mayo, bajo el consulado de los Césares [294—305]

4 *Los Emperadores GRACIANO, VALENTINIANO y TEODOSIO, Augustos, á HESPERIO, Prefecto del Pretorio* — Convendrá que los codicilos, ó la escritura a de cualquier manera formada, sean publicados con las mismas formalidades con que se abren los testamentos

Dada en Milán á 3 de las Calendas de Agosto, bajo el consulado de AUSONIO y de OLIBRIO [379]

TÍTULO XXXIII

DE LA DEROGACION DEL EDICTO DEL DIVINO ADRIANO,
Y DE CÓMO ES
PUESTO EN POSESIÓN EL HEREDERO INSTITUIDO

1 *Los Emperadores SEVERO y ANTONINO, Augustos, á LUCILIO* — Cuando entre el instituido y el subs-

(9) AA et CC, omiten las ed. Vat, et CC., omiten las los mms. Cas Pl 1 Bg, y las ed. Nbg. Hal. Russ Cont 62, S. Perus

(10) Los mms. Pl 1 2 Bg. Gt. y las ed. Nbg. Schj. Hal. Russ Cont 62 Bk, tibi, omiten las Cont 66 y las demás

(11) Escripium Spacium, Herium, algunos mms; Tiberium Russ al margen

(12) firmatam, el ms. Pl 1; pero, por otra parte, las Russ,

(13) Dat 1 id. Kal Aug Ace IV Kal Sept, omitiendo el lugat, la ley 6 C Th VII I⁴

(14) Mediolano el ms. Pist.

(15) possessione, los mms. Pist. Cas Pl 1.2

(16) Impp. Severus A et Antoninus C, Bk., pero contra los cód. y las ed.

(17) Lucillae, Lucilliae, algunos mms

controversia moveatur, eum, qui primo loco institutus est, induci in possessionem oportet

PP XII (1) Kal Decemb DEXTRO (2) et PRISCO Conss [196]

2 *Imp ALEXANDER A EUJACTO* (3) — Quamvis quis se filium defuncti praeteritum esse alleget, aut falsum vel inoficiosum testamentum seu alio vitio subiectum, vel seius defunctus esse licatur, tamen scriptus heres in possessionem non solet

PP VI Kal Novemb MAXIMO II et AELIANO Conss [223]

3 *Imp IUSTINIANUS A IULIANO P P* — Edicto divi Hadiani, quod sub occasione vicesimae (4) hereditatum (5) introductum est, cum multis ambigibus et difficultatibus et indiscertis narrationibus penitus quiscente, quia et (6) vicesima hereditatis ex nostra necessitate publica, antiquatis nihilominus et aliis omnibus, quae circa repletionem vel interpretationem eiusdem edicti promulgata sunt, sancimus, ut, si quis ex asse vel ex parte institutus competenti iudici testamentum ostenderet non cancellatum, neque abolitum, ne que ex quacunque sua forma parte vitiatum, sed quod (7) prima figura sine omni vituperatione appareat, et depositionibus testium legitimi numeri validum sit, mittatur quidem in possessionem eorum et eorum, quae testatoris mortis tempore fuerunt, non autem legitimo modo ab alio detinuntur, et eam cum (8) testificatione publicam personam accipiat. Sin autem aliquis contradictor existet, tunc in iudicio competente causae in possessionem missionis et subsecutae contradictionis ventilentur, et ei possessio acquiratur, qui potiora ex legitimis modis iuria ostendere it, sive qui missus est, sive qui ante detinens contradicendum putavit; nullis angustiis temporum huiusmodi missione coactanda, sed sive tardius, sive praeemptuere aliquis missus est, legis tantummodo arbitrium requiratur et causa (9), unde vel missio vel contradictione excoitum. Sive enim post annale tempus, sive post maioris aevi circula aliquis fuerit missus, si tamen (10) ex legitime formato testamento missio procedat, nullum ei temporis obstaculum obiciatur, nisi tantum temporis effuxerit, quod possit vel possessori plenissime secunditatem et (11) super dominio praestare, vel ipsi, qui missus est, omnem intentionem excludere. Si enim vel ex una parte vel ex utroque late temporis proulixitas occurrerit, manifestissimum est, non solum missionem, sed etiam ipsam principalem causam esse sospitam